PHIL. Singulis penè materiis singulos libros assignat. *Pro materia de Pénitentia* ( inquit ibidem pag. 97. ) legantur libri de Frequenti Communione, Methodus remittendi & retenendi peccata, de ignorantia & opinione probabili vide *Theses Lovaniensem*; *de caritate & referendis actibus in Deum legé eadem Theses*, &c.

NIC. Itane verò? An ergo nescit Opstratius Gummariam illam Methodum à Toletana inquisitione damnatam? Libro de Frequenti Communione prater alias damnatas propositiones, quæ memorantur in libello *Parallel des propositions de Mr. Artaud avec celles que l'Eglise a condamnées* continentur etiam hæc ab Innocentio X tamquam heretica proscripta: S. Petrus & S. Paulus sunt duo Ecclesiæ principes, qui unicuique efficiunt. Præterea quas Lovaniensem Theses Opstratius placuisse commendat?

PHIL. Gummarianas, quantum ego quidem existimo, illæ enim maximo sunt interpretatio obviæ, ecclorū bipartitio: otioꝝ q[uod] q[uod] n[on] p[ot]est

NIC. Igitur commendat etiam fulminatum *Gummari Compendium*: quid enim *compendium* illud est nisi *Gummariæ Theses*? Vide, Philadelphie, quam pestilentes libros diu Thomæ anteponat Opstratius.

PHIL.

PHIL. An hos libros anteponit D. Thomæ? Quomodo hoc ostendes?

NIC. Hoc nuper tu ipse dixisti: tamen ne quod à me tibi desideretur officium, hoc sic ostendo: Ait *multorum utilitati non satis accommodatum esse S. Thomam*, & memoratos illos libros omnibus promiscue commendat. Hoc autem quid aliud est, nisi libros illos Divo Thomæ anteponere? Jam iterum, Philadelphie, conticescis. Quero igitur præterea, nonne memorati illi libri similcs sunt Paulo Irenæo ultricibus flammis in Gallia exusto?

PHIL. Non propterea minoris faciendus est Irenæus: etenim doctissimum quodque pro Catholica fide opusculum ab Hereticis facilimè exuritur.

NIC. Non istud est, quod quero. Dic mihi, an Paulo Irenæo similes non sint libri illi, quos præ D. Thoma commendat Opstratius.

PHIL. Sunt.

NIC. Ergo nuper Content. nostra 2 pag. 16. ubi ego te interrogabam, an tibi in Bibliotheca esset Paulus Irenæus; verissimè respondisti: *Christiano Theologo hujusmodi libri præ D. Thoma commendatur ab Eruditissimo D. Opstratio.*

PHIL. Quis dubitat? Non enim est mentiri meum.

NIC. Tamen supplices pag. 4. in Præfatione muliebriter lamentantur hic impactam esse Eruditissimo Opstratio calumniam.

PHIL. Fateor. Humanum aliquid mihi hinc passi videtur supplices.

NIC. Mihi verò videntur mentiri splendidissimè: etenim ubi verum crimen objicitur, ibi calumnia esse non potest. Insuper an tu, Philadelphie, ullibi dixisti Paulum Irenæum ipsum præ D. Thoma commendari ab Opstratio?